
 

 

 

 

 

Guardia di Finanza 
REPARTO TECNICO-LOGISTICO AMMINISTRATIVO MARCHE 

- Ufficio Amministrazione - Sez. Acquisti - 
 

ATTO AUTORIZZATIVO N.1825 IN DATA 30/11/2020 
 

OGGETTO:  Determina di aggiudicazione valevole quale individuazione di un operatore 
economico cui affidare la verifica dell’impianto di messa a terra della caserma di 
Fano. Codice C.I.G. ZA92F7D791 

 

IL COMANDANTE DEL REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO MARCHE 
 

PREMESSO che si è reso necessario avviare le procedure per individuare un operatore 
economico cui affidare la verifica dell’impianto di messa a terra della caserma di 
Fano, come indicato nel modello T.L.A.1/2020 numero 1687 perfezionato in data 
27/11/2020; 

VISTO il preventivo rilasciato dalla società “ARPAM”, P.I. 01588450427, Dipartimento 
Provinciale di Pesaro, Via Barsanti n. 8, di €. 130,00 (IVA esclusa); 

VISTO  il DURC on line regolare dell’impresa; 
VERIFICATO tramite i servizi messi a disposizione dall’ANAC che l‘impresa non ha annotazioni 

riservate; 
VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti e s.m.i.; 
VISTO  il D.P.R. 207/2010 regolamento di attuazione del Codice dei contratti per la parte 

ancora vigente; 
VISTO  il D.M. 181/2014 “Regolamento recante il Capitolato generale d’oneri per le forniture 

di beni e le prestazioni dei servizi occorrenti per il funzionamento del Corpo della 
Guardia di Finanza”; 

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 9000 datato 24 gennaio 2006 del Comandante Generale 
della Guardia di Finanza; 

VISTO il provvedimento di attribuzione di competenze per i dirigenti dipendenti dal 
Comandante Generale della Guardia di Finanza, n. 56974 datato 21/02/2017; 

TENUTO CONTO che la procedura di approvvigionamento è stata avviata con la richiesta di 
acquisto (RDA) in GEMAT n. AN052PPC2020193682;   

VISTA l’autorizzazione alla spesa rilasciata dal Comando Regionale Marche con foglio n. 
218373 in data 25/11/2020; 

ACCERTATA la congruità del prezzo offerto; 
D E T E R M I N A 

 di provvedere ad eseguire la verifica dell’impianto di messa a terra della caserma di Fano;  

 di affidare direttamente la verifica alla società “ARPAM”, P.I. 01588450427, Dipartimento 
Provinciale di Pesaro, Via Barsanti n. 8, di €. 158,60 (IVA Inclusa) e di approvare l’ordinazione 
della spesa attraverso lettera di ordinazione; 

 di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 di imputare la spesa complessiva per l'importo di € 158,60 (IVA inclusa), sul capitolo di 
bilancio 4273/18 del corrente esercizio finanziario; 

 di dare atto che la presente determinazione verrà resa pubblica tramite avviso di post-
informazione sul sito istituzionale del Corpo, 

N O M I N A 
direttore dell’esecuzione contrattuale il Cap. Francesco Rizzo, Comandante della Compagnia di 
Fano. 
                                                                                      IL COMANDANTE DEL REPARTO T.L.A. 

(Col. Sergio Serrentino) 
Per presa visione 

IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA 
(Cap. Mauro Spagnolo) 


